
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a 
dle souvisejících příslušných právních předpisů, zejména právních předpisů upravujících provádění 
staveb, mezi smluvními stranami 

Smluvní strany: 

1. Město Jablunkov 
Sídlo: Dukelská 144, 739 91 Jablunkov   
Zastoupena:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 
IČ:  00296759 
Daňový režim:  neplátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  27-1681984379/0800 
Zástupce ve věcech technických:  Jiří Labaj, tel.: + 420 558 340 667  

e-mail: jiri.labaj@jablunkov.cz 
dále jen „objednatel“ 

a 

2. Kowollik s.r.o. 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod spis.zn. C 91046 
Se sídlem: Bělá 1060, Jablunkov, 739 91 
Zastoupena: Danielem Kowollikem, jednatelem 
IČO: 17760704 
DIČ: CZ17760704 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Datová schránka:   qabfzge 
Daňový režim:   plátce DPH 
Tel:  
e-mail:  

  dále jen „zhotovitel“ 

 
I. Účel dodatku 

Smluvní strany se dohodly na znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi výše uvedenými 
smluvními stranami dne 13. 1. 2025 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s ustanovením 
bodu 9.2.2 Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 (dále 
jen „Metodický pokyn“) a dále v souladu s ustanovením bodu 9.2.4 Metodického pokynu dohodly na 
tomto dodatku č. 1 ke smlouvě z důvodu provedení víceprací, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel nemohl předvídat a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

 
II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následující úpravě smlouvy: 

V čl. II odst. 1 věta první smlouvy se tečka na konci věty nahrazuje čárkou a doplňuje se text: „a dále 
v rozsahu specifikovaném v Rozpočtu víceprací a méněprací č. 1, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1 
k této smlouvě.“ 



 

Stránka 2 z 2 

 
Čl. IV odst. 1 smlouvy nově zní: 

1. Cena za řádně provedené dílo specifikované v čl. II. této smlouvy je sjednána ve výši:  

Cena celkem bez DPH                            485.161,37 Kč 

Cena méněprací dle Rozpočtu víceprací a méněprací bez DPH                      - 28.790,96 Kč 

Cena víceprací dle Rozpočtu víceprací a méněprací bez DPH                         134.051,04 Kč 

Cena celkem dle Dodatku č. 1 bez DPH                             590.421,45 Kč 

DPH 21 % celkem                    123.988,50 Kč 

Cena celkem dle Dodatku č. 1 vč. DPH                             714.409,95 Kč 

Souhrn změn dle Rozpočtu víceprací a méněprací:  

a) Změny závazku dle § 222 odst. 4 zákona (v Kč bez DPH): 

- Méněpráce:         - 4.700,00 Kč  
- Vícepráce:      37.849,54 Kč  

b) Změny závazku dle § 222 odst. 6 zákona (v Kč bez DPH): 

- Méněpráce:      - 24.090,96 Kč  
- Vícepráce:      96.201,50 Kč  

 

III. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti.  

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou Města Jablunkov na své 50. schůzi konané dne 11.3.2025 
usnesením č. 50/990. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Rozpočet víceprací a méněprací  

V Jablunkově  V Jablunkově  

 
 
 
 
………………………………….. 
Ing. Jiří Hamrozi 
starosta města 
Objednatel 

 
 
 
 
………………………………. 
Daniel Kowollik 
jednatel 
Zhotovitel 

 




